山西省卫生和计划生育委员会办公室文件
晋卫办科教发〔2017〕28号


山西省继续医学教育委员会

关于公布2017年第四批省级继续医学教育项目的通知
各市卫生计生委、继续医学教育委员会，委直属各单位，省各医药卫生学（协）会，各有关单位：

经省继续医学教育委员会学科组评审，省继续医学教育委员会审核，“先天性结构畸形救助项目推进学习班暨山西省第二届新生儿外科疾病学习班”等60个项目为2017年第四批省级继续医学教育项目（见附件）。现予以公布，并就有关事项通知如下：

一、按照《山西省卫生和计划生育委员会关于印发进一步推进优质医疗资源下沉的意见的通知》要求，大力推进“百千万卫生人才培养工程”实施，加大基层医疗卫生技术人员培养力度，鼓励各市组织申报并举办省级继续医学教育项目进基层系列活动，支持重点学科单位及专家积极开展面向基层的适宜技术推广。

二、各项目主办单位要加强项目管理，不得随意更改项目内容或减少实际申报学时。在项目举办后2周内，将举办项目的通知、日程安排、总结、执行情况汇报表、学员签到名册（原件或复印件）、考核情况等文本材料加盖主办单位公章后报省继续医学教育委员会办公室备案。电子版可直接发送到信箱：sxsjjwbgs＠163.com。

三、各单位要认真落实《山西省继续医学教育实施细则》、《山西省卫生和计划生育委员会关于将继续医学教育工作纳入单位和专业技术人员综合考评目标的通知》等要求，将村卫生室、非公立医疗机构等各级各类医疗卫生单位全部纳入继续医学教育实施范围，扩大继续医学教育覆盖面。

四、各单位要加快推进继续医学教育网络化管理平台建设。系统已开通单位应通过刷卡方式授予学分。学员参加学习需携带“山西省继续医学教育医通卡”，每个项目应在开始和结束时至少两次以上刷卡验证，其中，结束时刷卡应同考核合格相结合。

五、项目举办期间，省继续医学教育委员会办公室将组织对项目举办情况和学分授予情况进行不低于15%的抽查检查，对于检查中发现随意刷卡、变更项目性质、减少学时或不按规定核发学分等问题，将取消项目资格，并在全省进行通报。

六、要加强继续医学教育工作宣传，培养卫生技术人员参加继续医学教育的自觉性和积极性，努力提升质量和水平。

附件：山西省2017年第四批省级继续医学教育项目表

山西省卫生计生委办公室
2017年12月1日
（此件公开发布）

附件

山西省2017年第四批省级继续医学教育项目表

	序号
	项目编号
	项目名称
	主办单位
	举办地点及时间
	项目

负责人
	联系电话
	拟招

人数
	授予

学分

	1
	120602727
	先天性结构畸形救助项目推进学习班暨山西省第二届新生儿外科疾病学习班
	山西省儿童医院
	太原市

2017.12.8-12.10
	任红霞
	18003518229
	100
	3

	2
	120301728
	山西省女医师协会心血管分会第四届学术论坛
	山西医科大学第一医院
	太原市并州饭店

2017.12.1-12.3
	韩清华
	13934575312
	800
	5

	3
	120501729
	山西省宫颈癌筛查策略暨女性健康研讨会
	山西医科大学第二医院
	山西湖滨国际大酒店

2017.12.10
	郝  敏
	13934569668
	50
	2

	4
	140408730
	老年肿瘤患者姑息治疗进展研讨会
	山西省抗癌协会
	临汾市中心医院

2017.11.17-11.19
	裴  毅
	13015470704
	600
	5

	5
	121207695
	2017中国（太原）第五届世界健康大会
	山西省医学会、山西省妇幼保健协会、山西省儿童医院、山西省妇幼保健院
	太原煤炭交易中心

2017.11.1-11.3
	白继庚
	15235140999
	800
	10

	6
	041601731
	山西省老年医学学会医院感染管理委员会暨长治市第二届学术会议
	长治医学院附属和平医院
	长治医学院附属和平医院

2017.12.14-12.17
	郑文芳
	13934298995
	350
	4

	7
	040701732
	嗓音医学新进展研讨班
	长治医学院附属和平医院
	长治市

2018.9.15
	秦江波
	15835557999
	100
	2

	8
	040701733
	眩晕疾病诊治新进展研讨班
	长治医学院附属和平医院
	长治市

2018.5.19
	秦江波
	15835557999
	100
	2

	9
	120301734
	脑卒中诊疗新进展
	山西省心血管病医院
	太原市

2018.9.1-9.4
	陈小飞
	13099071970
	300
	4

	10
	120402735
	山西省心血管病医院医疗联合体医师培训暨第四届小儿先心病治疗学术论坛
	山西省心血管病医院
	山西省心血管病医院

2018.3.23-3.25
	张顺业
	0351-5661155
	200
	3

	11
	120407736
	中华手外科分会华北地区手外科青委会暨第七届山西省手外科专业学术会议
	山西省人民医院
	晋煤集团总医院

2018.5.26-5.27
	魏  杰
	0351-4960746
	300
	2

	12
	120407737
	2018京晋两地手外科高峰论坛
	山西省人民医院
	临汾市人民医院

2018.3.17-3.18
	魏  杰
	13935161000
	200
	3

	13
	030407738
	山西省手外科新技术学习班
	阳泉市第三人民医院
	阳泉市第三人民医院

2017.12.21-12.24
	崔彦明
	13503530588
	500
	4

	14
	090307739
	神经电生理及影像学论坛
	晋中市第二人民医院
	晋中市第二人民医院

2017.12.9-12.10
	贺凡平
	18903543233
	300
	2

	15
	141502740
	2017第二届山西省医院院长年会
	山西省医院协会
	山西湖滨国际大酒店

2017.12.1-12.3
	李和平
	13935430268
	1000
	4

	16
	010306741
	第一届龙城协和内分泌高端论坛暨内分泌疾病规范化诊治基层培训班
	太原市中心医院
	太原市中心医院

2018.1.4-1.5
	李元宾
	13663517980
	400
	3

	17
	120408742
	山西省肺癌专业委员会第六届学术会议
	山西省肿瘤医院
	山西省肿瘤医院

2018.7.20-7.22
	杨卫华
	13753163581
	200
	6

	18
	141502743
	山西省卫生监督员执法能力提升培训
	山西省卫生监督协会
	太原市

2018.1.6-1.9、3.10-3.13
	孔令文
	13934530335
	600
	6

	19
	120501744
	山西省医院协会妇科肿瘤管理专业委员会成立大会暨妇科肿瘤规范化诊疗论坛
	山西省人民医院
	山西省人民医院

2017.12.16-12.17
	索玉平
	13934520473
	300
	5

	20
	120402710
	第二届晋冀脑血管病高峰论坛
	山西医科大学第一医院
	太原市并州饭店

2017.11.11-11.12
	刘跃亭
	13934236496
	100
	2

	21
	121701714
	国医大师学术经验研讨会
	山西省中医院
	太原市

2017.12.17-12.19
	刘光珍
	15803405737
	600
	3

	22
	010310745
	常见风湿病诊治提高培训班
	西山煤电职工总医院
	西山煤电职工总医院

2018.1.9-1.11
	王双贵
	0351-6216233
	800
	4

	23
	011502746
	医院感染管理新规范培训班
	西山煤电职工总医院
	西山煤电职工总医院

2018.1.23-1.25
	李兰俊
	0351-6210958
	800
	4

	24
	011201747
	职业病危害防治新进展
	西山煤电（集团）有限责任公司职业病防治所
	西山煤电（集团）有限责任公司职业病防治所

2018.1.16-1.18
	赵智慧
	0351-6211088
	300
	4

	25
	011201748
	职业健康风险评估与管理
	西山煤电（集团）有限责任公司职业病防治所
	西山煤电（集团）有限责任公司职业病防治所

2018.3.23-3.25
	赵智慧
	0351-6211088
	300
	4

	26
	011201749
	职业健康检查管理规范暨相关适宜技术应用探讨
	西山煤电（集团）有限责任公司职业病防治所
	西山煤电（集团）有限责任公司职业病防治所

2018.3.6-3.8
	刘改生
	0351-6211088
	300
	4

	27
	031502750
	公立医院改革探讨
	阳煤集团总医院
	阳煤集团总医院

2018.1.12-1.13
	王振钧
	13703534415
	300
	4

	28
	040702751
	长治医学院附属和平医院眼科进展研讨会
	长治医学院附属和平医院
	长治市国瑞宾馆

2017.12.15-12.16
	崔 云
	13593250999
	100
	3

	29
	010301752
	急性胸痛的诊断与处理以及相关知识讲座
	古交矿区总医院
	古交矿区总医院

2017.12.19-12.22
	陈喜寿
	0351-5111937
	300
	4

	30
	121001753
	山西省急诊新技术新进展学习班
	山西医科大学第二医院
	山西医科大学第二医院

2018.3.28-3.30
	李 燕
	13935150202
	200
	3

	31
	011207754
	太原市疑似预防异常反应调查诊断规范化培训班
	太原市疾病预防控制中心
	山西省农科院培训中心

2018.1.12-1.15
	张 萍
	0351-7821079
	300
	2.5

	32
	100302755
	2017年山西省呼吸危重症医学诊疗进展学习班暨肺功能检查质控会议
	山西省汾阳医院
	山西省汾阳医院

2017.12.21-12.22
	王耀勇
	1503542025
	400
	2.5

	33
	120503694
	山西省宫颈癌疾病防控培训暨疫苗应用新进展学术交流会
	山西省基层卫生协会
	运城、太原、临汾2017.10.19-10.21
	蒲联兵
	13934530343
	390
	Ⅱ类1分

	34
	121502696
	医院品管圈工具应用与质量管理培训班
	山西医科第一医院
	本院会议室2017.10.27-10.29
	王  彦
	13934146963
	100
	Ⅱ类5分

	35
	120904697
	山西省神经脊柱内镜培训班
	山西医科第一医院
	神经外科示教室2017.11.11-11.12
	刘跃亭
	13934165161
	10
	Ⅱ类2分

	36
	121305698
	药物临床试验质量管理规范培训班
	山西医科第一医院
	本院会议室2017.10.28-12.29
	刘中国
	0351-4639071
	200
	Ⅱ类2分

	37
	120301699
	山西省女医师协会心血管分会第四届学术论坛
	山西医科第一医院
	太原市并州饭店2017.12.1-12.3
	韩清华
	0351-4867146
	500
	Ⅱ类5分

	38
	120304700
	山西省中医药学会血液病专业培训
	山西省中医院
	山西省中医院多功能厅2017.11.25-11.26
	刘品莉
	13834599365
	500
	Ⅱ类4分

	39
	120805701
	山西省种植研讨会及基础培训班
	山西医科大学口腔医院
	湖滨国际大酒店               2017.11.1-2017.11.2
	何东宁
	13934115435
	50
	Ⅱ类2分

	40
	120805702
	山西省口腔黏膜培训班
	山西医科大学口腔医院
	太原市并州饭店2017.11.5-11.6
	张芳
	15903400909
	200
	Ⅱ类4分

	41
	140805703
	山西省口腔口腔医学会口腔护理专委会第一届第三次学术交流大会暨口腔健康宣教演讲大赛
	山西省口腔医学会
	太原市并州饭店2017.11.3-11.7
	雷建华
	13835137233
	300
	Ⅱ类5分

	42
	140801704
	2017山西省口腔医学学术年会牙周学习班
	山西省口腔医学会
	太原市龙城国际酒店2017.11.2-11.6
	任秀云
	13835133832
	200
	Ⅱ类5分

	43
	120401705
	中国医药教育协会肺部肿瘤专业委员会山西省肺癌规范化治疗优秀示范中心COE项目启动仪式暨学术研讨会
	山西省肿瘤医院
	太原市星河湾酒店2017.11.3-11.4
	宋  霞
	13643518252
	300
	Ⅱ类4分

	44
	120401706
	结直肠癌抗血管生成治疗培训研讨会
	山西省肿瘤医院
	肿瘤医院学术报告厅2017.11.10-11.12
	杨牡丹
	13934511079
	600
	Ⅱ类3分

	45
	121601707
	山西省医学会全科医学专业第二届全委会及第四届年会
	山西大医院
	山西省农科院培训中心2017.11.11-11.12
	冯  玫
	13835182798
	45
	Ⅱ类2分

	46
	120407708
	山西省第二届儿童肢体创伤与畸形新技术学习班
	山西医科大学第二医院
	太原市发展大厦2017.12.1-12.3
	黄永波
	13753122569
	300
	Ⅱ类5分

	47
	141502709
	山西省第二届基层卫生发展论坛暨山西省基层卫生药械委员会成立大会
	山西省基层卫生协会
	并州饭店2017.11.17-11.19
	蒲联兵
	13934530343
	300
	Ⅱ类2分

	48
	120602711
	山西省先天性结构畸形诊疗技术新进展学习班
	山西省儿童医院
	山西省太原市2017.11.30-12.2
	任红霞
	18003518229
	100
	Ⅱ类3分

	49
	120310712
	2017山西省肿瘤生物治疗临床应用及疗效评价学术研讨会
	山西大医院
	山西大医院学术交流中心2017.11.23-11.24
	张俊平
	13994204099
	200
	Ⅱ类3分

	50
	120503713
	全国妇科内分泌疾病与妇科肿瘤学习班
	山西大医院
	山西大医院学术交流中心2017.11.25-11.26
	吴素慧
	13935143862
	300
	Ⅱ类3分

	51
	121207715
	2017年度肿瘤防治项目工作启动暨培训会议
	省卫生计生委疾控处
	华苑宾馆会议室2017.11.27-11.29
	宋  彬
	0351-3580965
	180
	4

	52
	020207716
	自身免疫性疾病相关检验指标的临床应用
	大同煤矿集团有限责任公司总医院
	大同煤矿集团有限责任公司总医院2018.1.5-1.7
	郝雅娟
	18635227897
	500
	Ⅱ类3分

	53
	021501717
	临床本科教学师资培训班
	大同煤矿集团有限责任公司总医院
	大同煤矿集团有限责任公司总医院 2018.1.1-6.30/3期
	孙晨明
	13994350980
	500
	Ⅱ类3分

	54
	020402718
	心脏疾病的外科治疗培训班
	大同煤矿集团有限责任公司总医院
	大同煤矿集团有限责任公司总医院2017.12.1-2018.6.30/12期
	石爱群
	13633526860
	500
	Ⅱ类2分

	55
	020310719
	老年医学学科建设与评估学习班
	大同煤矿集团有限责任公司总医院
	大同煤矿集团有限责任公司总医院2017.12.1-2018.6.30/12期
	雷成宝
	13610627193
	500
	Ⅱ类4分

	56
	121502720
	2017年全省突发急性传染病应急处置培训班
	省卫生计生委应急办
	山西泰瑞国际商务酒店2017.12.5-12.8
	侯冬梅
	0351-3580503
	200
	6

	57
	120304721
	山西省血液静化质控会议
	山西医科大学第二医院
	太铁广场酒店2017.12.5-12.9
	王利华
	15234166600
	500
	Ⅱ类4分

	58
	121405722
	急救护理新技术新进展学习班
	山西医科大学第二医院
	山西医科大学第二医院2017.11-2018.4每期50人
	李  燕
	13935150202
	200
	Ⅱ类3分

	59
	140405723
	第二届山西省泌尿男生殖系肿瘤高峰论坛、第四届泌尿男生殖系肿瘤规范化诊疗培训班
	山西省抗癌协会、省肿瘤医院
	山西太原2017.12.13-2017.12.16
	陈惠庆
	13835178193
	500
	Ⅱ类6分

	60
	140408724
	山西省肺癌专业委员会学术会议
	山西省抗癌协会
	太原市并州饭店2017.12.13-2017.12.17
	杨卫华
	13753163581
	300
	Ⅱ类4分


注：授予学分栏未标注类别的项目均为省级Ⅰ类学分。

	抄送： 
	国家卫生计生委科教司、全国继续医学教育委员会，省各高、中等医学院校。

	山西省继续医学教育委员会　　　　              2017年12月1日印发
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